+ Chính phủ vừa ban hành Nghị định số
166/2017/NĐ-CP quy định tiêu chuẩn, định mức
và chế độ quản lý, sử dụng tài sản công của cơ
quan Việt Nam ở nước ngoài.

+ Thủ tướng Chính phủ giao Bộ Tài chính
xuất cấp (không thu tiền) trên 5.000 tấn gạo từ
nguồn dự trữ quốc gia cho 7 địa phương để hỗ
trợ cứu đói cho nhân dân trong dịp Tết Nguyên
đán Mậu Tuất 2018.

+ Thủ tướng Chính phủ vừa phê duyệt Chương

trình mục tiêu Công nghệ thông tin giai đoạn
2016-2020.

+ Thủ tướng Chính phủ vừa ban hành Danh
mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng NSNN do Bộ
Xây dựng quản lý.

+ Thủ tướng Chính phủ vừa có ý kiến về việc
điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung xây dựng đảo
Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang đến năm 2030.

- Vừa qua, tại tỉnh Phú Thọ, Phó Thủ tướng Chính phủ
Vũ Đức Đam đã dự buổi Lễ đón nhận bằng UNESCO ghi
danh “Hát Xoan Phú Thọ” là Di sản văn hóa phi vật thể đại
diện của nhân loại.

- Nhân dịp Tết Mậu Tuất 2018, khu di sản Huế sẽ mở
cửa miễn phí cho người dân trong nước tham quan và vui
chơi từ ngày mồng 01 đến 03 Tết (16/02 đến 18/02).

- Dịp Tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018, TP. Hà Nội sẽ tổ
chức bắn pháo hoa tại 31 điểm, trong đó có 22 trận địa bắn
pháo hoa tầm thấp, 9 trận địa bắn pháo hoa tầm cao.

- Triển lãm “Mừng Đảng - mừng Xuân Mậu Tuất
năm 2018” do Hội Mỹ thuật Việt Nam tổ chức tại Nhà
Triển lãm Mỹ thuật (TP. Hà Nội) sẽ giới thiệu đến
người xem 184 tác phẩm với chủ đề về quê hương, đất
nước đổi mới nhân dịp Tết Nguyên đán 2018.n

L.NGUYỄN

“Gói bánh chưng xanh cùng người nghèo
ăn Tết”

Bên cạnh đó, Ban Tổ chức cũng đã huy động được
trên 1.000 túi quà để trao tặng cho đồng bào vùng sâu,
vùng xa, những gia đình đang gặp khó khăn, gia đình bị
ảnh hưởng do thiên tai lũ lụt tại 2 tỉnh Thừa Thiên Huế
và Lai Châu. Đây là dịp để các thế hệ người Việt Nam
thể hiện sự đoàn kết, phát huy truyền thống tương thân,
tương ái, chia sẻ tinh thần đón Tết cổ truyền Mậu Tuất
2018 ấm áp nghĩa tình.n LỘC NGUYỄN

Gần 100 trẻ em nghèo bị tim bẩm sinh được
phẫu thuật miễn phí

Kết quả trên được thực hiện thông qua Chương
trình “Vầng trăng cổ tích” do Tạp chí Gia đình và Trẻ
em (Bộ LĐ-TB&XH) phối hợp tổ chức trong 10 năm
qua.